
Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 12 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 19:00 hodin dne 24. listopadu 2015 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Martin Vaněček, Miroslav Sládek, 

Michal Šimeček 

 

Nepřítomni: Milan Dušek (omluven) 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 11 ze zasedání zastupitelstva obce z 22. října 2015 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula   

      3) Prodej obecního pozemku parcelní číslo 3156/13 

      4) Prodej obecního pozemku parcelní číslo nově vzniklá 3156/25 

      5) Žádost o příspěvek na pořádání dětské mikulášské zábavy konané dne 5.12.2015   

      6) Rozpočtové opatření č. 8/2015 

      7) Projednání rozpočtu na rok 2016 

      8) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2014-2019 

      9) Projednání daně z nemovitosti na rok 2016  

    10) Podání žádostí na POV 2016  

    11) Poplatky na rok 2016 

    12) Plán inventury majetku obce za rok 2015 

13) Organizační záležitosti  

    14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    15) Diskuze  

    16) Závěr 

 

Program 1) Schválení zápisu č. 11 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22. 10. 2015 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

Program 2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 12, zasedání a kontrolou úkolů 

z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Nebyl předložen zápis z měsíce říjen od finančního výboru obce. 

        

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Prodej obecního pozemku parcelní číslo 3156/13 

 

Obecní úřad přijal žádost pana Jiřího Pištěka, bytem Hvozdec 24, o odprodeji obecního 

pozemku parc. č. 3156/13 o výměře 11 m
2 

v k.ú. Hvozdec u Lišova, dle vyznačení na 

katastrální mapě. Záměr obce prodat zmíněný pozemek byl schválen zastupitelstvem obce 

dne 22.10.2015 usnesením č. 95/2015 a zveřejněn na úřední desce obecního úřadu i 

elektronické úřední desce ve lhůtě od 29.10.2015 do 23.11.2015. V této zákonné lhůtě 

obecní úřad nepřijal žádnou námitku proti prodeji zmíněného pozemku. Cena obecního 

pozemku byla stanovena podle znaleckého posudku ve výši 195,76 Kč/m
2
, což je cena v 

místě obvyklá. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení prodeje obecního pozemku parc. č. 

3156/13 k. ú. Hvozdec u Lišova o výměře 11 m2, celková cena po zaokrouhlení je 2 150,-

Kč. Jediným uchazečem je pan Jiří Pištěk. 
 

Usnesení č. 107/2015 

I. Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 3156/13 o 

výměře 11 m2, nacházejícího se v katastrálním území Hvozdec u Lišova, který je 

zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice, panu Jiřímu Pištěkovi, nar. 20. prosince 1968, č. OP: 

113837293, trvale bytem Hvozdec 24, Hvozdec, za cenu 2 150,- Kč (slovy: 

dvatisícedvěstěkorunčeských). Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí 

kupující (znalecký posudek, poplatek za vklad do KN, kupní smlouvu, daň z prodeje). 

 

II. ukládá starostovi obce Hvozdec vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 

usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu 

návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.  

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 107/2015 bylo schváleno. 

 

4) Prodej obecního pozemku parcelní číslo nově vzniklá 3156/25 

Obecní úřad přijal žádost pana Jiřího Pištěka, bytem Hvozdec 24, o odprodeji části obecního 

pozemku z parc. č. 3156/3 o výměře 792 m
2
 v k.ú. Hvozdec u Lišova, dle vyznačení na 

katastrální mapě. Po oddělení vznikl nový pozemek (geometrický plán) parc. č. 3156/25 o 

výměře 86 m
2 

, v k.ú. Hvozdec u Lišova. Záměr obce prodat pozemek byl schválen 

zastupitelstvem obce dne 22.10.2015 usnesením č. 96/2015 a zveřejněn na úřední desce 

obecního úřadu i elektronické úřední desce ve lhůtě od 29.10.2015 do 23.11.2015. V této 

zákonné lhůtě obecní úřad nepřijal žádnou námitku proti prodeji zmíněného pozemku Cena 

obecního pozemku byla stanovena podle znaleckého posudku ve výši 195,76 Kč/m
2
, což je 

cena v místě obvyklá. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení prodeje obecního pozemku 

parc. č. 3156/25 k. ú. Hvozdec u Lišova o výměře 86 m2, celková cena po zaokrouhlení je 

16.800,-Kč. Jediným uchazečem je pan Jiří Pištěk. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 
Usnesení č. 108/2015 

I. Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 3156/25 o 

výměře 86 m2, nacházejícího se v katastrálním území Hvozdec u Lišova, který bude 

zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice, panu Jiřímu Pištěkovi, nar. 20. prosince 1968, č. OP: 

113837293, trvale bytem Hvozdec 24, Hvozdec, za cenu 16.800,- Kč (slovy: 

šestnácttisícosmsetkorunčeských). Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí 

kupující (geometrický plán, znalecký posudek, poplatek za vklad do KN, kupní smlouvu, daň 

z prodeje). 

 

II. ukládá starostovi obce Hvozdec vypracovat návrh smlouvy podle bodu I tohoto 

usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu 

návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.  

  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 108/2015 bylo schváleno. 

 

5) Žádost o příspěvek na pořádání dětské mikulášské zábavy konané dne 5.12.2015 

Paní Petra Svátková a Šárka Tisoňová podali žádost na příspěvek na pořádání dětské 

mikulášské zábavy konané dne 5.12.2015 ve výši 4 500,- Kč. 

 

Usnesení č. 109/2015 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 4 500,- Kč a pověřuje starostu obce 

kontrolou vynaložených prostředků. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 109/2015 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 8/2015 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2015, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 110/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 8/2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 110/2015 bylo schváleno. 

 

7) Projednání rozpočtu na rok 2016 

Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2016, návrh bude zveřejněn na úřední 

desce a www stránkách.  

Usnesení č. 111/2015 

Zastupitelstvo obce bere návrh za projednaný a pověřuje starostu obce, aby zajistil  

návrh rozpočtu ke zveřejnění na elektronické úřední desce. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 111/2015 bylo schváleno. 

 

8) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2015-2020 

Předsedající seznámil zastupitele obce s návrhem strategického rozvojového plánu programu 

na obnovu venkova 2015-2020 a s plánovanými akcemi na rok 2016.   

 

Usnesení č. 112/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci strategického rozvojového plánu programu 

na obnovu venkova 2015-2020.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 112/2015 bylo schváleno. 

 

9) Projednání daně z nemovitosti na rok 2016 

Předsedající navrhl zachování nejnižší sazby za daň z nemovitosti na katastru Hvozdec  

u Lišova. 

 

Usnesení č. 113/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje ponechání nejnižší sazby daně z nemovitosti na 

rok 2016. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 113/2015 bylo schváleno. 

 

10) Podání žádostí na POV 2016 

Předsedající seznámil se záměry na investiční akce v roce 2016, na které by bylo požádáno 

prostřednictvím POV 2016. 

 

Usnesení č. 114/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu obce a Michala Šimečka k podání 

žádosti o dotaci. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 114/2015 bylo schváleno. 

 

11) Poplatky na rok 2016 

Předsedající seznámil s poplatky na rok 2016 a konstatoval, že kromě změny poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-

nálních odpadů (popelnice), zůstávají poplatky stejná jako v roce 2015. Termíny a částky 

poplatků budou vyvěšeny od 18. 02. 2016 na www stránkách a na úřední desce obce 

Hvozdec.  

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Známky na odvoz komunálního odpadu na rok 2016 jsou k vyzvednutí 10. 12.  a 17. 12. 

2015 od 18:00 hodin do 20:00 hodin na obecním úřadě, Hvozdec 45. Pokud někomu 

nevyhovuje ani jeden termín možnost vyzvednutí známky po telefonické dohodě se sta-

rostou obce tel: 774 359 790. 

Poznámka: komunální odpad - obecně závazná vyhláška č.3/2015 - 350,-Kč/os, osvobození 

od poplatku, úlevy uvedeny ve vyhlášce Čl. 6, poplatek, který se vybíral zvlášť za třídění 

odpad (120,-Kč) se ruší.  

Usnesení č. 115/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši všech poplatků a daní a pověřuje starostu obce o  

seznámení občanů s termíny placení. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 115/2015 bylo schváleno. 

 

12) Plán inventury majetku obce za rok 2015 

Starosta jmenoval inventarizační komisi. Předseda: místostarosta Václav Hořejší. Zahájení 

inventur stanoven od 15.12.2015 do 15.2.2016. Plán inventury za rok 2015 je nedílnou  

součástí tohoto zápisu. 

 

           Fyzická inventura: 15.12. – 31.12.2015   

 

           Dokladová inventura: 1.1. – 15.2.2016 

 

Usnesení č. 116/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí inventarizaci veškerého majetku obce, pohledávek, 

závazků a záloh a schvaluje inventarizační komisi a plán inventur za rok 2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 116/2015 bylo schváleno. 

 

13) Organizační záležitosti 

- Žádost o povolení kácení dřevin rostoucí mimo les - odstranění stromu ohrožující 

obyvatelstvo 

- Pořízení nábytku do kanceláře starosty – kupní smlouva. 

- Na stanoviště (č. 1) tříděného odpadu byl doplněn kontejner na plasty  

- Žádost o dotaci na protidrogové služby – zamítnuto. 

- Předložení výpisu z banky za 10/2015. 

- Předložení zápisu z kontrolního výboru, které se konalo dne 19.10.2015 

- V měsíci leden proběhne veřejná schůze pro občany a vlastníky nemovitostí v obci 

Hvozdec. 

- Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zprávou o výsledku přezkoumání  

hospodaření za rok 2014 dobrovolného svazku obcí Lišovsko – nebyly zjištěny  

chyby a nedostatky. 

- Předsedající a zastupitelé vznesli dotaz na starostku hasičů, proč nebyli veřejně  

seznámeni občané Hvozdce s termínem konání výroční schůze SDH Hvozdec. Dále 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

zastupitelé požadují, aby akce SDH Hvozdec byli občanům obce veřejně oznámeny. 

Požadavek vychází z faktu, že SDH Hvozdec jsou z převážné části financované 

z obecního rozpočtu. 
 

Usnesení č. 117/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 117/2015 bylo schváleno. 

 

14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 21.12. 2015 od 19,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 118/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na 21. 12. 2015 od 19:00 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 118/2015 bylo schváleno. 

 

15) Diskuze 

16) Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.11.2015 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek                 ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 
 

Zveřejněno na úřední desce a www stránkách obce: 30.11.2015  

 

Sejmuto z úřední desky dne: 17.12.2015 
 

mailto:ou@obechvozdec.cz

